ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса

детских и молодежных

общественных объединений

«Лидер-XXI века»

В целях стимулирования деятельности и общественной поддержки

детских и молодежных общественных объединений, их лидеров и

руководителей

1. Провести  28 сентября 2019 года муниципальный этап Всероссийского

конкурса детских и молодежных общественных объединений «Лидер-XXI

века», на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального этапа.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном этапе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

И.о. руководителя               М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детских и

молодежных общественных объединений

«Лидер-XXI века»

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Общее руководство конкурса осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Целью муниципального конкурса является стимулирование деятельности

и общественная поддержка детских и молодежных общественных объединений,

их лидеров и руководителей.

ЗАДАЧИ КОНКУРСА

- Формирование и популяризация позитивного образа детских и

молодежных общественных объединений, повышение их общественного

статуса.

- Создание условий для развития инновационных технологий

общественного движения, молодежной политики, воспитания подрастающего

поколения.

- Стимулирование деятельности активистов и руководителей детских и

молодежных общественных объединений.

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В конкурсе могут принять участие лидеры и руководители детских и

молодежных общественных объединений и организаций, чья деятельность не

противоречит законодательству Российской Федерации и Республики

Татарстан.

Лидеры и руководители общественных объединений, должны иметь стаж

работы или опыт участия в деятельности, направляющего их на конкурс,

объединения не менее 1 года.

Деятельность общественных объединений, выдвигающих лидеров и

руководителей для участия в конкурсе, должна соответствовать приоритетным

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

направлениям государственной молодежной политики Российской Федерации и

Республики Татарстан.

Участники конкурса:

- Лидер молодежного/детского общественного объединения. Активный

член детского общественного объединения в возрасте от 14 до 30 лет. Имеет

лидерскую позицию, активно участвует в деятельности общественного

объединения в качестве инициатора, организатора проекта и/или какого-либо

дела (мероприятия). Умеет вести за собой, создавать положительную

эмоциональную атмосферу в общественном объединении. Имеет устойчивую

гражданскую позицию.

- Руководитель молодежного/детского общественного объединения.

Возраст от 18 лет до 30 лет. Знает законодательство Российской Федерации и

Республики Татарстан, в том числе в области государственной поддержки

молодежных и детских общественных объединений. Обладает

управленческими способностями, умением создавать эффективные команды,

работать в команде. Владеет навыками стратегического планирования развития

общественного объединения, взаимодействия с партнерами, в том числе с

органами власти разных уровней, общественными объединениями, СМИ.

Владеет технологиями формирования и продвижения ценностей общественного

объединения в молодежной среде, в том числе посредством социальных сетей.

Имеет устойчивую гражданскую позицию. Имеет авторитет в принятии

решений и способен нести за него ответственность.

Организации, направившие лидеров и руководителей для участия в

конкурсе, несут ответственность за достоверность информации,

представленной в документах участников конкурса.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс состоится 28 сентября 2019 года в 10.00 часов по адресу:

пгт. Васильево, ул. Школьная, д. 33 Центр внешкольной работы.

Для участия в муниципальном этапе конкурса - до 27 сентября 2019 года

не позднее 17.00 часов, участник заполняет заявку, анкету и сведения об

общественной организации отправляет на электронный адрес: miras-

raion@mail.ru в МБУ ДО ЦВР ЗМР РТ» с пометкой на конкурс «Лидер года-

2019»:

- заявка на участие согласно форме (приложение 1);

- анкета согласно форме (приложение 2);

- сведения об общественной организации, в которой состоит участник

(приложение 3).

Конкурсные процедуры:

- самопрезентация (не более 5 минут);

- видеоролик - рассуждение «Мое общественное объединение»

(продолжительность не более 1 минуты);

- импровизированный конкурс.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Критерии оценки

Самопрезентация:

- содержание слайда (достоверность информации, язык изложения

материала понятен аудитории, точность содержания);

- подача материала презентации (последовательность подачи материала,

структура, использование графических иллюстраций, диаграммы и графики);

- качество материала (оригинальность оформления подачи материала,

читаемость материала).

Видеоролик-рассуждение:

- соответствие видеоролика требованиям (длительность, соответствие

тематике);

- полнота раскрытия темы;

- культура выступления (культура речи, поведения, отсутствие речевых

ошибок).

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

Участники муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лидер года-

2019» награждаются сертификатами участников. По итогам конкурса

определяются победители и призеры в группах, указанных в Положении, и

победители в специальных номинациях. В каждой группе определяется 1

победитель, 2 призера, победитель в специальной номинации.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Приложение 1

З А Я В К А

на участие в муниципальном конкурсе

«Лидер года-2019»

___________________________________________________________________________________________________

________
(наименование  организации)

№ Ф.И.О.

участника
(полность

ю)

Дата и

место рождения

Место

учебы/ работы

Адрес

проживания (с

указанием

индекса)

Контактный

телефон

(мобильный,

домашний),

e-mail

Общественное

объединение,

которое

представляет

участник

Руководитель

для учащихся

1 2 3 4 5 6 7 8

Решение о направлении претендента для участия в муниципальном конкурсе утверждено

Руководитель

организации              /ФИО/

М.П.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Приложение 2

А Н К Е Т А  У Ч А С Т Н И К А

муниципального конкурса

«Лидер года-2019»

(дата)

(подпись)

1.  Фамилия, имя, отчество

2.  Муниципальное образование

3.  Год, число, месяц и место рождения

4.  Место учебы, дата окончания

учебного заведения. Для школьников:

высшее учебное заведение, в которое

планируете поступать

5.  Место работы, стаж

6.  Домашний адрес

7.  Номер мобильного телефона

8.  E-mail

9.  Паспорт или документ, его

заменяющий (номер, серия, кем и когда

выдан)

10.  ИНН

11.  СНИЛС

12.  Фамилия, имя, отчество родителей,

место их работы, контактный телефон (для

школьников)

13.  3 главных достижения в вашей жизни

14.  Общественное объединение, которое

представляете

15.  Статус в общественном объединении

16.  Стаж пребывания в общественном

объединении (не менее 1 года)

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 6 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Приложение 3

С В Е Д Е Н И Я  О Б  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Й  О Р Г А Н И З А Ц И И ,

направляющей участника на муниципальный конкурс

«Лидер года-2019»

1.  Наименование общественной

организации

2.  Дата и место регистрации (если

организация зарегистрирована)

3.  Фактический адрес, телефон,

сайт,

e-mail, официальные станицы и

группы в социальных сетях

4.  Ключевые направления

деятельности

5.  Перечень ключевых

реализованных

мероприятий (за последние 2

года)

6.  Сведения о дипломах,

сертификатах, благодарственных

писем и наградах (когда, кем и за что

выданы)

7.  Сведения об участии и

результатах в республиканских и

всероссийских конкурсах, проектах и

мероприятиях

8.  Руководитель организации

9.  Сведения о руководителе

(контактный телефон, e-mail)

10.  Количество участников

организации (постоянно работающий

актив и общее число членов

организации)

Руководитель __________________/____________/

Подпись

М.П.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 7 из 8. Страница создана: 20.09.2019 16:52

Лист согласования к документу № 03-05-1186 от 20.09.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 20.09.2019 16:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф.  Согласовано
20.09.2019 - 16:54

-

2 Афанасьев М.П.  Подписано
20.09.2019 - 20:50

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1186 от 20.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 8 из 8. Страница создана: 23.09.2019 09:10